dam virtuosus. Secundo principaliter dico qd est quidam ingressus qui est viciosus. Et iste est ingressus ad mundana delectabilia obtinenda vel ingressus qd per fenestras sensuum nostrorum incaute permittimus ingredi delectabilia huius mundi. Isti enim sunt hostes nostri capitales. qd dum incaute ingredi permittimus qd quinque sensus. possessione castri cordis perdimus et amittimus. Sic enim ysaie rex dormiens super terram. dum ancilla ostiaria ob dormiret. ingressi sunt latrones et occiderunt regem sicut dicit. ij. Regum. iij. Quia vere charissimi cum ancilla ostiaria cordis nostri. scilicet diligentia quinque sensu perdit. ita qd ostia sensuum incaute dimittit apta. occulte ingrediuntur latrones. i. male concupiscentie delectationes et temptationes et vsq; ad regem. i. vsq; ad cor perveniunt et ipsum per malos sensus interficiunt et occidunt. Ad nos enim ingrediuntur. Ergo que insicit. De carne insicite dicit. Beati. xix. Mundus qd deficit. Quod ingressa est maior filia ad patrem suum dormivitq; cum eo. De mundo deficiente et recipiente dicit. Moyses que interfecit. illud predictum. De morbo affligente dicit. Abacuc. iij. Ingrediat putredo in ossibus meis et subter me scateat. De diabolo percutiente et temptante seu officiente dicit. Prover. xxiij. Ingredietur blande novissime vero mordebit ut coluber et quasi regulus venena diffundet. De morte vero omnia destruent et corrumpent dicit. Hiere. ix. Ascendit mors per fenestras nostras. ingressus est domos nostras. Ista enim et similia periculosos ingrediuntur ad nos et ista libenter recipimus et admittimus. virtutes vero excludimus et eas ingredi prohibemus. Esaie. lix. Convertersum est retrosum iudicium etc. Sequitur. Et equitas non potuit ingredi. De ingressu vero qd nos ingredimur mundum. patet etc. Possimus dicere qd bono ingredi dicitur patet vel mundum sicut lupus intrat domum. sicut quis ingredi dicitur laqueo. sicut leo ingredi dicitur fouea. sicut talpa ingredi dicitur in cavernam. Lupus enim sicut fabula ad insinuat vulpis domum rusticus intravit ut comederet carnes. sicut quia tunc famelicus erat et vacuus per strictam fenestram ingressus est. qd vero ibi fuit satiat et replet. ideo per illam strictam viam exire nequit. Et ideo egregie verberatus fuit. Quis etiam visio pabulo laqueo ingredi dicitur. Cum vero recedere voluerit laqueo stringit et sic non evadit amplius sed capit. Leo etiam visio cadauere fouea ingredi dicitur. non attendens fouee profunditatem. ex qua tandem non potest egredi. sed ibidem inuentus permittit necessario se ligare. sicut dicit super Ezech. ix. Istas tamen ultimam figuram vide supra expositam ubi. Abscondere. Sic peccato charissimi qm homo qd in principio est famelicus atq; pauper videt in mundo aliquid delectabile quod affectat. scilicet divitiis delicias et honores. ibidem sic solet auideri incaute ingredi et intrare et se in mundi negociis plus debito implicando. et profunditate fouee peccati non considerando nec advertendo. peccato se solet divitiis et vicis replere et facere intantum qd laqueo male pueniendi taliter stringit et ligat qd de mundo vel de peccato amplius non potest exire sed ibi vsq; ad mortem cogit remanere. Unde Eccl. ix. Scito quoniam in medio laqueo ingredi dicitur. et super volentium arma ambulabis ubi dum a diabolo reperit ingulcat ab eo eternaliter. De tali ergo ingressu. scilicet ad delectabilia carnis. seu. lucra symonie. avaricie vel usure potest dici illud Prover. ij. Omnes qui ingrediuntur ad eam non revertentur. nec apprehendant semitas vite. Tales enim ingressus scriptura nobis prohibet. Istosq; declinando suadet. prohibet enim

Ingressum ppbane societatis. ditatis seu prosperitatis.
Ingressum immunde carnalitatatis. Vult enim qd non ingrediamur ppbanam societatem. Unde de sacerdotibus dicit Ezech. xliij. Sabbata inquit mea sanctificent et ad mortuum non ingredient ut non polluant. Item qd non ingrediamur in immundam carnalitatatem. seu ad cuiuslibet luxurie feditatem. unde de malis mulieribus dicit. Non ingrediamini ad eas. neq; de illis ingredientem ad vos. Item ne ingrediamur ad terrenam cupiditatem dicit. Hiere. xliij. Ne ingrediamini egyptum ut habitetis illuc. Et Osee. iij. Nolite ingredi in galgalam. Egyptus tenebre. galgala involutio interpretatur. qd scilicet cupiditas excecatur et involuit. Item ne ingrediamur mundanam iocunditatem seu prosperitatem dicit.

xvi. Ne ingrediamini domum conviviij. Sequitur. Abstuli pacem meam a populo isto. Et sic patet qd est quidam ingressus viciosus. Sed tertio dico qd est quidam ingressus dolorosus. Et iste est duplex scilicet ingressus mortis quo scilicet ingredimur sepulcrum. Et ingressus damnationis quo peccatores ingrediuntur infernum. Sicut enim apes domos suas in sero ingrediuntur: silent et tacent donec in mane iterum exierint. Sic homines in sero. id est in fine vite sue domum sepulcri per mortem compelluntur ingredi: ubi quantum ad corpus dormiunt et quiescunt quousque in mane diei iudicij per generalis resurrectionem iterum veleant exitari. Unde de isto ingressu loquitur scriptura Josue. xxiij. Uiam uniuerse carnis ingredient bodie. Sicut etiam videmus qd latro complens ingredi carcerem. Unde postmodum ducit ad patibulum vel ad ignem. Sic vere peccator carcerem sepulcri ingreditur ut exinde ad inferni patibulum deducatur et ut in inferni incendijs concremetur. De talibus dicit Proverbio. ij. Qui ingrediuntur ad eam. scilicet ad damnationem non revertentur nec apprehendant semitas vite. Unde Job. xxxviij. Ingressus est thesauros niuis: et in nouissimis abyssi deambulasti. aperte sunt tibi porte mortis. et ostia tenebrorum auidisti. Iste ergo est ingressus dolorosus. Quarto vero dico qd est ingressus gaudiosus. Et iste est ingressus paradisi. Sicut enim peregrinus gaudet quoniam post multos labores ingreditur suum hospitium. Pauper etiam gaudet quando post magnam famem ingreditur bonum conuiuium. Sic etiam sancti summe letantur et gaudent quando post laborem famem et miseriam huius mundi ingrediuntur paradysum. De isto ingressu dicitur. Job. v. Ingredieris in abundantiam sepulcrum tuum. Et Joban. x. Ingredietur et pasqua inueniet. Unde de sancta anima potest dici illud. ij. Regum. j. Ingressa est berfabee ad reges. Et sic patet qd quadruplex est ingressus. scilicet virtuosus. viciosus. dolorosus et gaudiosus. Iste est ergo ingressus humanus. Sed adhuc dico qd est quidam ingressus diuinus. Et iste quandoque fit spiritualiter per gratias quandoque personaliter per presentiam. Spiritualiter ingreditur deus mentem humanam quando ipsam puram inuenit atq; sanctam. Deus enim est sicut piscis qui libenter ingreditur speluncam novam. Unde figurative dicit Ezechiel de principe sacerdotum Ezech. xlvj. Quod cum ingrediens ingreditur et cum egredientibus egreditur. qd scilicet princeps deus ingreditur ad illos qui ad ipsum volunt ingredi et egreditur ab ipsis qui ab ipso volunt egredi. Item personaliter ingressus est. qd scilicet exiit a patre et venit in mundum. De quo quidem ingressu dicit Esaie. xlix. Ascendet dominus super nubes leuem et ingreditur egyptum. et mouebunt simulachra eius. Istis quibus verbis ostenduntur quattuor christi ingressus scilicet In virginem ueterem. Primus fuit ingressus magne puritatis. qd super nubem leuem. Secus In mundum. fuit ingressus magne paupertatis. In infernum. qd ingressus est egyptum. Tertius fuit In celum. qd ingressus est egyptum. Tertius fuit Ingressus magne potestatis. qd scilicet omnia simulachra. id est omnia demonia fuerunt mota. Quartus fuit ingressus magne dignitatis. qd ostendit cum dicit. Ascendet dominus. Iste enim habuit. Ingressum purissimum carnem assumendo. qd venit in nubem leuem. id est in beatam virginem. Ingressum pauperrimum in mundum veniendo. qd notat per ingressum egypti. Ingressum felicissimum infernum spoliando. qd mota sunt simulachra. id est demonia. Ingressum dignissimum in celo ascendendo cum dicit. Ascendet dominus. Nubes enim leuis fuit beatissima virgo Maria. in quam cubitus ingressus est purissime. Unde Dan. viij. Ecce in nubibus celi filius hominis ueniebat. Sicut enim aqua dulcis in mari ingreditur vas de cera virginea undique clausum: sic cubitus ingressus est nubem suam. id est purissimum virginis ueterum. Exemplo lucis que sine vitri fractione ingreditur ipsum vitrum. per. Ingreditur sine macula et operatur iusticiam. Et Ezech. xliij. Maestas domini ingressa est templum. Figura de porta clausa in infernum per quam solus dominus ingressus est. Ezech. xliij. Item egyptus qui interpretatur obscuritas signat mundum: in quem dum christus intrauit. pauper obscurus et sine claritate prosperitatis apparuit. Unde ps. Intrauit israel in egyptum et iacob accolam fuit in terra cham ps. Tota die stristat ingrediabar. Et. j. Re